АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

11.05.2018                                                                            № 325-п

	О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района от 26.03.2018 года № 202-п  «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на оказание дополнительной финансовой помощи бюджетам поселений, входящих в состав Саянского района, из бюджета муниципального образования Саянский район Красноярского края»

На основании требования Прокуратуры Саянского района от 24.04.2018 года № 86-04-2018, руководствуясь статьей 62, 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на оказание дополнительной финансовой помощи бюджетам поселений, входящих в состав Саянского района, из бюджета муниципального образования «Саянский район» утвержденного  постановлением администрации Саянского района от 26.03.2018 года № 202-п  «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на оказание дополнительной финансовой помощи бюджетам поселений, входящих в состав Саянского района, из бюджета муниципального образования Саянский район Красноярского края» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции: «При предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на расходы, предусмотренные подпунктом 1 пункта 2.1 настоящего Порядка, в обязательном порядке предусматривается долевое участие органов местного самоуправления поселений в финансировании данных расходов за счёт собственных средств бюджета поселения в размере не менее 10%».

1.2. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции: «Для рассмотрения вопроса о предоставлении поселению иных межбюджетных трансфертов глава поселения направляет главе муниципального образования Саянский район  мотивированное обращение о выделении финансовых средств с приложением финансово-экономического обоснования, подтверждающего объем трансферта и его целевое назначение. Финансово-экономическое обоснование должно содержать расчеты объемов планируемых расходов, подтверждаемых имеющимися документами, в том числе сметами на проведение мероприятий, коммерческими предложениями поставщиков, расчетами нормативных затрат, бюджетные сметы, отчеты об исполнении бюджета. Администрация Саянского района в течение 3 рабочих дней передает поступившее заявление в МКУ Финансово-экономическое управление администрации Саянского района (далее финансовое управление) для подготовки заключения.
 Финансовое управление в течение 20 рабочих дней с момента поступления к нему заявления от администрации Саянского района подготавливает заключение и передает его на рассмотрение главе района. Для рассмотрения вопроса о предоставлении поселениям межбюджетных трансфертов финансовое управление имеет право в целях достоверного проведения анализа исполнения бюджета поселения, обратившегося за выделением финансовых средств истребовать дополнительную информацию. При отсутствии в течение 10 рабочих дней подтверждающих документов от поселения, принимается решение об отказе в предоставлении иных межбюджетных трансфертов.
В случае  если финансовым управлением истребуется дополнительная информация, то заключение подготавливается и передается на рассмотрение главе района в течение 20 рабочих дней после получения дополнительной информации».
1.3.  Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:  «Обращение главы поселения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения и заключение Финансового управления рассматривается главой муниципального образования Саянский район  в течение 15 рабочих дней. Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) межбюджетного трансферта передается Финансовому управлению в течение 3 рабочих дней. Финансовое управление,  в случае принятия решения о предоставлении межбюджетного трансферта учитывает данное решение при очередной корректировке районного бюджета.
Основанием для отказа в предоставлении межбюджетного трансферта является:
1)	нарушение ограничений, установленных пунктом 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, предусматривающих, что дефицит местного бюджета не должен превышать 10 процентов утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений;
2)	превышение предельного объема муниципального долга, который в соответствии с пунктом 3 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации не должен превышать утверждённый общий годовой объём доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений;
3)	превышение установленных Правительством Красноярского края нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений;
4) наличие остатков на лицевых счетах заявителя;
5) не подтверждение долевое участия органов местного самоуправления поселений в финансировании заявленных расходов за счёт собственных средств бюджета поселения;
6) отсутствие средств в районном бюджете.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района (В.А.Чудаков).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и  подлежит размещению на официальном веб-сайте www.adm-sayany.ru.

Глава Саянского района                                                                       И.В. Данилин